
UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 1 / 6



UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 2 / 6



UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 3 / 6



UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 4 / 6



UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 5 / 6



UCHWAŁA NR 779/LVII/10  

RADY MIEJSKIEJ W SOSNOWCU  

z dnia 25 marca 2010 r.  

 

w sprawie : połączenia Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1, 

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej 

w Sosnowcu z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. „i” oraz art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), art. 18 ust.2 pkt 9 lit. „h” ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) , art. 17, 18, 19, 20 i 111 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy

społecznej (Dz. U. 2009 r. Nr 175 poz. 1362 z późn. zm.), art. 12 ust.1 pkt 2 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 157 poz. 1240.), 

Rada Miejska w Sosnowcu 

uchwala: 

§ 1. Miejski Ośrodek Wspierania Rodziny, Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 1, Dzienny Dom Pomocy Społecznej

Nr 2, Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych i Stołówkę  Środowiskową  w Sosnowcu połączyć  z dniem 01 lipca 2010r.

z Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

§ 2. 1. Składniki mienia znajdującego się w użytkowaniu Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu

Pomocy Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej stają  się  z dniem 01 lipca 2010r. mieniem jednostki budżetowej Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia

z siedzibą w Sosnowcu. 

2. Należności i zobowiązania Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 01 lipca 2010r. należnościami i zobowiązaniami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

3. Bilans zamknięcia jednostek budżetowych Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy

Społecznej Nr 1, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki

Środowiskowej rozlicza się i ujmuje na dzień połączenia w księgach rachunkowych Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 3. Dotychczasowi pracownicy Miejskiego Ośrodka Wspierania Rodziny, Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 1,

Dziennego Domu Pomocy Społecznej Nr 2, Ośrodka Opiekuńczego dla Bezdomnych i Stołówki Środowiskowej stają  się

z dniem 1 lipca 2010r. pracownikami Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia.  

§ 4.  1. Uchyla się  załącznik nr 1 Uchwały Nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r.

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą w Sosnowcu przy

ul. Szymanowskiego 5a 

2. Uchyla się następujące uchwały Rady Miejskiej w Sosnowcu: 

§   5 .  Nadać  Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu Statut w brzmieniu stanowiącym załącznik do

niniejszej uchwały  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego,

z mocą obowiązującą od dnia 01 lipca 2010 r.  

1) Uchwała Nr 184/XIII/07 z dnia 21 czerwca 2007 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

2) Uchwała Nr 327/XXVI/08 z dnia 28 lutego 2008 roku w sprawie zmiany Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej

w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą  Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a 

3) Uchwała Nr 305/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Miejski

Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym oraz utworzenia jednostki budżetowej

o nazwie Miejski Ośrodek Opieki i Profilaktyki Dziecka i Rodziny z problemem alkoholowym z siedzibą  w Sosnowcu

przy ul. Kraszewskiego 21. 

4) Uchwała Nr 303/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 1 w Sosnowcu przy ul. Szybikowa 8 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Dzienny

Dom Pomocy Społecznej Nr 1 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Szybikowej 8 

5) Uchwała Nr 304/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą Dzienny Dom

Pomocy Społecznej Nr 2 w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie

Dzienny Dom Pomocy Społecznej Nr 2 z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Żeromskiego 4 b 

6) Uchwała Nr 306/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Ośrodek

Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 oraz utworzenia jednostki

budżetowej o nazwie Ośrodek Opiekuńczy dla Bezdomnych w Sosnowcu przy ul. Majora Hubala Dobrzańskiego 101 

7) Uchwała Nr 307/XV/99 z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  Stołówka

Środowiskowa w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 oraz utworzenia jednostki budżetowej o nazwie Stołówka

Środowiskowa z siedzibą w Sosnowcu przy ul. Mościckiego 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

STATUT  

Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia w Sosnowcu 

I. Przepisy ogólne 

§ 1. 1. Centrum Usług Socjalnych i Wsparcia z siedzibą Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5 a, zwane dalej Centrum

jest jednostką budżetową i działa jako samodzielna jednostka organizacyjna miasta Sosnowca. 

2. Centrum podlega Prezydentowi Miasta Sosnowca.  

3. Centrum realizuje: 

§ 2. Centrum prowadzi swą działalność m.in. na podstawie: 

1. Uchwały nr 301/XV/99 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 25 listopada 1999 r. w sprawie utworzenia Centrum Usług

Socjalnych i Wsparcia z późniejszymi zmianami,  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz.1362 z późn. zm.),  

3. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.),  

4. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz.1592 z późn. zm.),  

5. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.1240 z późn. zm.),  

6. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachnkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, poz 122 z późn. zm.)  

7. Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2008 r. Nr 14, poz. 92 z późn. zm.),  

8. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 1994 r. Nr 111, poz. 535 z późn. zm.),  

9. Ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r.

Nr 70, poz. 473 z późn. zm.),  

10. Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz.1071

z późn. zm.),  

11. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493)  

12. Przepisów prawa miejscowego,  

13. Niniejszego Statutu.  

§ 3. 1. Centrum działa na terenie Miasta Sosnowca. 

2. Siedzibą Centrum jest nieruchomość oddana w zarząd w Sosnowcu przy ul. Szymanowskiego 5a.  

3. Centrum prowadzi swoją działalność także przy wykorzystaniu niżej wymienionych nieruchomości: 

§   4 .  Centrum używa pieczęci zgodnie z nazwą  określoną  w Uchwale Rady Miejskiej w Sosnowcu o utworzeniu

jednostki.  

II. Cele i zadania Centrum 

§ 5.  1. Centrum jest jednostką  budżetową  o zasięgu lokalnym powołaną  do udzielenia pomocy osobom i rodzinom

wymagającym wsparcia. Podstawowym celem działalności Centrum jest realizacja zadań własnych i zleconych z zakresu

pomocy społecznej podejmowanych jako zintegrowany system działań  profilaktycznych, usamodzielniających,

rehabilitacyjnych, adaptacyjnych, kompensacyjnych i opiekuńczych zmierzających do optymalnego zaspokojenia potrzeb

osób i rodzin znajdujących się trwale lub przejściowo w trudnej sytuacji życiowej, a w szczególności: 

2. Centrum współdziała z działającymi na terenie Miasta Sosnowca organizacjami społecznymi, Kościołem Katolickim,

i innymi Kościołami, związkami wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, organizacjami pożytku publicznego,

pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi w celu realizacji określonych zadań z zakresu pomocy społecznej.  

§ 6. Zasady korzystania oraz odpłatności za usługi Centrum określają stosowne Uchwały Rady Miejskiej.  

§ 7. 1. Osoby korzystające z usług Centrum mają prawo do: 

2. Osoby korzystające z Centrum mają obowiązek: 

III. Organizacja wewnętrzna Centrum 

§ 8. Pracą Centrum kieruje Dyrektor.  

§ 9. 1. Dyrektor kieruje i reprezentuje Centrum na zewnątrz. 

2. Dyrektor jest pracodawcą w stosunku do osób zatrudnionych w Centrum.  

3. Dyrektor działa  - wobec wszystkich władz, organów, instytucji, przedsiębiorstw i banków - w ramach zwykłego

zarządu i jest upoważniony do składania oświadczeń  woli oraz do dokonywania czynności prawnych związanych

z funkcjonowaniem Centrum mających na celu realizację zadań statutowych Centrum.  

4. W celu realizacji zadań  statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń,  regulaminów

i instrukcji.  

5. Dyrektor kieruje Centrum przy pomocy: 

§ 10. 1. Dyrektor jednostki działa zgodnie z przepisami prawa, podejmuje czynności prawne samodzielnie i ponosi za

nie pełną odpowiedzialność. 

2. Dyrektor jednostki jednoosobowo podejmuje czynności prawne z zakresu zarządu powierzonej mu części mienia

komunalnego.  

3. Do czynności prawnych przekraczających zakres zwykłego zarządu potrzebna jest zgoda Prezydenta Miasta

Sosnowca.  

§ 11. W czasie trwałej nieobecności Dyrektora jednostki, zastępstwo przyjmuje Zastępca Dyrektora lub osoba przez

niego wyznaczona.  

§ 12. W strukturze Centrum mogą być wyodrębnione oddziały, działy, zespoły oraz samodzielne stanowiska. Podział na

komórki organizacyjne i ich szczegółowy zakres działania określa Dyrektor Centrum w regulaminie organizacyjnym

zatwierdzanym przez Prezydenta Miasta Sosnowca.  

IV. Gospodarka finansowa 

§ 13. Centrum jest jednostką budżetową Miasta Sosnowca.  

§ 14. Gospodarka finansowa Centrum prowadzona jest według zasad określonych w przepisach ustawy o finansach

publicznych i o rachunkowości.  

§ 15. Finansowanie zadań Centrum następuje: 

1. ze środków własnych Miasta,  

2. z dotacji celowych z budżetu państwa,  

3. z innych prawem dopuszczalnych źródeł.  

§ 16. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy ustalony zgodnie z Uchwałą Budżetową na dany rok.  

V. Postanowienia końcowe 

§ 17. 1. Statut Centrum zatwierdzany jest uchwałą Rady Miejskiej w Sosnowcu. 

2. Zmiany Statutu dokonuje się w trybie i na zasadach obowiązujących przy jego nadaniu.  

§ 18. W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie aktualne przepisy prawne.  

Załącznik do Uchwały Nr 779/LVII/10

Rady Miejskiej w Sosnowcu 

z dnia 25 marca 2010 r.

1) zadania Miasta w zakresie pomocy społecznej, będące zadaniami gminy, własne oraz zlecone z zakresu administracji

rządowej, nałożone ustawami albo na podstawie porozumień z organami administracji rządowej, 

2) zadania Miasta Sosnowca jako miasta na prawach powiatu, w zakresie pomocy społecznej własne oraz z zakresu

administracji rządowej realizowane przez Miasto Sosnowiec, 

3) inne zadania Miasta Sosnowca określone jako zadania Centrum w niniejszym Statucie lub nałożone odrębnymi

przepisami. 

1) przy ul. Kraszewskiego 21 w Sosnowcu,

2) przy ul. Piotrkowskiej 19 w Sosnowcu,

3) przy ul. Szybikowej 8 w Sosnowcu,

4) przy ul. Żeromskiego 4b w Sosnowcu,

5) przy Pl. Kościuszki 5 w Sosnowcu,

6) przy ul. Piotrkowskiej 23 w Sosnowcu,

7) przy ul. Kraszewskiego 76 w Sosnowcu,

8) przy ul. Grota - Roweckiego 2 w Sosnowcu.

1) pomoc mieszkańcom Miasta w przezwyciężeniu trudnych sytuacji życiowych w postaci specjalistycznego poradnictwa

psychologicznego, prawnego, terapeutycznego i profilaktycznego bez względu na posiadany dochód, prowadząca do

życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem, 

2) pomoc w postaci tymczasowego schronienia dla: 

a) rodzin i osób bezdomnych

b) rodzin i osób znajdujących się w sytuacji kryzysowej,

c) dla osób wymagających readaptacji społecznej,

d) wychowanków placówek opiekuńczo - wychowawczych i rodzin zastępczych,

3) organizowanie wsparcia dziennego dzieciom i młodzieży poprzez zapewnienie opieki wychowawczej i pomocy

socjoterapeutycznej, a także wskazanie alternatywnych form spędzania czasu wolnego, 

4) utrzymanie osoby starszej i niepełnosprawnej w jej naturalnym środowisku przez zapewnienie opieki dziennej oraz

zapewnienie miejsc całodobowych okresowego pobytu, 

5) organizowanie wyżywienia osobom, które własnym staraniem nie mogą go sobie zapewnić, w postaci: 

a) gorącego posiłku osobie i rodzinie jeżeli zachodzi taka potrzeba

b) wyżywienia na wypadek klęski żywiołowej dla osób nią dotkniętych,

c) organizowania różnorodnych form pomocy zmierzających do rozwoju i integracji społeczności lokalnej,

d) zapobieganie marginalizacji i wykluczeniu społecznemu

1) korzystania z wszelkich usług świadczonych przez Centrum,

2) zgłaszania skarg i wniosków do Dyrektora jednostki,

3) godnego traktowania,

4) wszechstronnej pomocy ze strony pracowników Centrum,

5) decydowanie o sprawach dotyczących swojej osoby,

1) współdziałania w rozwiązywaniu swojej trudnej sytuacji życiowej,

2) poszanowania mienia Centrum,

3) przestrzegania regulaminów Centrum oraz innych przepisów porządkowych,

4) przestrzegania zakazu wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających.

1) Zastępcy Dyrektora,

2) Głównego Księgowego,

3) kierowników wewnętrznych komórek organizacyjnych,

4) pracowników zatrudnionych na samodzielnych stanowiskach.

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Sosnowcu  

 

Daniel Miklasiński 

ID: BUKSP-ACQFN-TUEQE-QFUAY-FXHYQ. Podpisany. Strona 6 / 6


